А д м и н и с т р а ц и я  г о р о д с к о г о  о к р у г а

г о р о д  Н о в о в о р о н е ж

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2019          № 1406
г.Нововоронеж

Об утверждении порядка формирования,

утверждения планов – графиков закупок,

внесения изменений в такие планы –

графики, размещения планов – графиков

закупок в единой информационной

системе в сфере закупок, особенностей

включения информации в такие планы –

графики и требований к форме планов –

графиков закупок для обеспечения нужд

городского округа город Нововоронеж

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

государственных и муниципальных нужд", постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.09.2019 N 1279 "Об установлении порядка

формирования, утверждения планов – графиков закупок, внесения изменений в

такие планы – графики, размещения планов – графиков закупок в единой

информационной системе в сфере закупок, особенностей включения информации в

такие планы – графики и требований к форме планов – графиков закупок и о

признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской

Федерации», решением Нововоронежской городской думы Воронежской области

от 15.10.2009 № 889 «Об упорядочении правоотношений в сфере размещения

заказов для муниципальных нужд», руководствуясь ст.ст. 3, 43, 46 Устава

городского округа город Нововоронеж,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования, утверждения планов

– графиков закупок, внесения изменений в такие планы – графики, размещения

планов – графиков в единой информационной системе в сфере закупок,

особенностей включения информации в такие планы – графики и требований к

форме планов – графиков закупок для обеспечения нужд городского округа город

Нововоронеж.

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник органов

consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C66A2B4E12C9780BAD915A3DCB0F1B2CF824AF4C96BF26TCnDL

местного самоуправления городского округа город Нововоронеж» и на

официальном сайте www.new-voronezh.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

опубликования в газете «Вестник органов местного самоуправления городского

округа город Нововоронеж», но не ранее 01.01.2020 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                  В.В.Лещенко

Зам. главы администрации                                                                             А.М.Дорошенков

Руководитель аппарата администрации                                                        О.А.Якимива

Начальник контрольно-правового отдела                                                     Ю.В.Городнянская

Исп. Кораблина А.В.

8(47364)2-15-43

       1 - дело;

       2 - организационный отдел;
       3 - контрольно-правовой отдел;

 4 - бухгалтерия;

       5 - отдел управления и развития городского хозяйства и тарифной политики;

       6 - отдел управления муниципальным имуществом;

7 - отдел архитектуры и градостроительства

8  - отдел по инвестиционным программам и экономике;

  9 - отдел потребительского рынка и предпринимательства;

  10 – отдел образования и молодёжной политики;

11 - планово-экономический отдел;

12 – финансовый отдел администрации городского округа город Нововоронеж;

13 – контрольно-счетная палата городского округа город Нововоронеж;
14 – Нововоронежская городская Дума Воронежской области;

15 - газета «Вестник органов местного самоуправления городского округа город Нововоронеж».

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации городского

округа  город Нововоронеж

от 27.12.2019 №1406

ПОРЯДОК

ФОРМИРОВАНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ ПЛАНОВ – ГРАФИКОВ ЗАКУПОК,

ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В ТАКИЕ ПЛАНЫ – ГРАФИКИ, РАЗМЕЩЕНИЯ

ПЛАНОВ – ГРАФИКОВ В ЕДИНОЙ ИНФОРМАЦИОННОЙ СИСТЕМЕ В

СФЕРЕ ЗАКУПОК, ОСОБЕННОСТЕЙ ВКЛЮЧЕНИЯ ИНФОРМАЦИИ В

ТАКИЕ ПЛАНЫ – ГРАФИКИ И ТРЕБОВАНИЙ К ФОРМЕ ПЛАНОВ –

ГРАФИКОВ ЗАКУПОК ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ НУЖД ГОРОДСКОГО

ОКРУГА ГОРОД НОВОВОРОНЕЖ.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со ст.16 Федерального

закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее -

Федеральный закон о контрактной системе), постановлением Правительства

Российской Федерации от 30.09.2019 года N 1279 " Постановление Правительства

РФ от 30.09.2019 N 1279 "Об установлении порядка формирования, утверждения

планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, размещения

планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок,

особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к

форме планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных

решений Правительства Российской Федерации" и устанавливает процедуру

формирования, утверждения, внесения изменений в планы – графики, размещение

планов – графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок для

обеспечения нужд городского округа город Нововоронеж.

2. Планы-графики утверждаются в течение 10 рабочих дней:

а) муниципальными заказчиками городского округа город Нововоронеж со

дня следующего за днем доведения до соответствующего заказчика объема прав в

денежном выражении на принятие и (или) исполнение обязательств в соответствии

с бюджетным законодательством Российской Федерации;

б) бюджетными учреждениями городского округа город Нововоронеж (далее -

бюджетные учреждения), за исключением закупок, осуществляемых в

соответствии с частями 2 и 6 статьи 15 Федерального закона о контрактной

системе, со дня, следующего за днем утверждения плана финансово –

хозяйственной деятельности учреждения;

в) автономными учреждениями городского округа город Нововоронеж (далее -

автономные учреждения) в случае, предусмотренном частью 4 статьи 15

Федерального закона о контрактной системе, муниципальными унитарными

предприятиями, имущество которых принадлежит на праве собственности

городскому округу город Нововоронеж (далее - унитарные предприятия), со дня,

следующего за днем утверждения плана финансово – хозяйственной деятельности

учреждения или плана (программы) финансово – хозяйственной деятельности

унитарного предприятия;

г) бюджетными учреждениями городского округа город Нововоронеж,

автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями,

consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C46828491FC9780BAD915A3DCB0F1B2CF824AF4C96BD27TCnCL
consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C66A2B4E12C9780BAD915A3DCB0F1B2CF824AF4C96BF26TCnDL
consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C46828491FC9780BAD915A3DCB0F1B2CF824AF4C96BE25TCnAL
consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C46828491FC9780BAD915A3DCB0F1B2CF824AFT4nCL
consultantplus://offline/ref=2B775C7C97FC446ED8E6D0DAACF8103973C46828491FC9780BAD915A3DCB0F1B2CF824TAn7L

осуществляющими полномочия на осуществление закупок в пределах переданных

им органами местного самоуправления городского округа город Нововоронеж,

полномочий, со дня следующего за днем доведения объема прав в денежном

выражении на приятие и (или) исполнение обязательств в соответствии с

бюджетным законодательством Российской Федерации на соответствующий

лицевой счет, предназначенный для учета операций по переданным полномочиям

получателя бюджетных средств.

3. Планы-графики формируются на срок, соответствующий сроку действия

решения Нововоронежской городской Думы о бюджете на соответствующий

финансовый год и плановый период, в форме электронного документа по форме

согласно приложению к настоящему порядку (Приложение №1) и утверждается

посредством подписания усиленной квалифицированной электронной подписью

лица, имеющего право действовать от имени заказчика, размещаются лицами,

указанными в пункте 2 настоящего Порядка в единой информационной системе

или посредством информационного взаимодействия единой информационной

системы с региональным и муниципальными системами в сфере закупок.

4. План-график включает информацию о закупках, извещения об

осуществлении которых планируется разместить, приглашение принять участие в

определении поставщика (подрядчика, исполнителя) в которых планируется

направить в очередном финансовом году и (или) плановом периоде, а также о

закупках у единственных поставщиков (подрядчиков, исполнителей), контракты с

которыми планируются к заключению в течение указанного периода.

5. В случае если срок осуществления планируемой закупки превышает срок,

на который утверждается план-график, в план-график включаются информация о

такой закупке на весь срок ее осуществления.

6. В план график в форме отдельной закупки включается информация:

а) о закупке работ по строительству, реконструкции объекта капитального

строительства по каждому такому объекту;

б) о закупке, предусматривающей заключение энергосервисного контракта

(отдельно от закупок товаров, работ, услуг, относящихся к сфере деятельности

субъектов естественных монополий, услуг по водоснабжению, водоотведению,

теплоснабжению, газоснабжению, по подключению (присоединению) к сетям

инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с

законодательством Российской Федерации ценам (тарифам), а также от закупок

электрической энергии, мазута, угля и закупок топлива, используемого в целях

выработки энергии);

в) о закупках, которые планируется осуществлять в соответствии с пунктами

4, 5, 23, 26, 33, 44 части 1 статьи 93 Федерального закона о контрактной системе, в

размере годового объема финансового обеспечения соответствующих закупок. При

этом графы 3, 4, 12, 14 раздела 2 приложения к настоящему Порядку не

заполняются. В качестве наименования объекта закупки указывается положение

Федерального закона о контрактной системе;

г) о закупке, подлежащей общественному обсуждению в соответствии с

Федеральным законом о контрактной системе.

7. Заказчики и лица, указанные в пункте 2 настоящего Порядка формируют,

утверждают и размещают планы-графики в единой информационной системе или

посредством информационного взаимодействия единой информационной системы

consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B67C6DF48559687559F86F8C607F702241347xF35G
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B67C6DF48559687559F86F8C607F702241347xF35G
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B67C2D648559687559F86F8C607F702241347xF35G
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC9886CCD82124592CE02929AF9D918F41C27x13AG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B64C7D44B02CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B64C7D14B09CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1FD0AC98B65CEDD175083960D9084E6D907E81E2612x43FG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5CBA80D8F7D37470693034E09322B1FD0AC98B64C6D74004CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5CBA80D8F7D37470693034E09322B1FD0AC98B64C6D74007CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5CBA80D8F7D37470693034E09322B1FD0AC98B64C6D74705CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5CBA80D8F7D37470693034E09322B1FD0AC98B64C6D74707CC9751D6D1F5DA06E81D270D44FC47x63BG
consultantplus://offline/ref=9C8C5063416AFC5D983EC24979C5E799CC5DBB82DFF6D37470693034E09322B1EF0A918766C6C84200D9C10093x83DG
consultantplus://offline/ref=E7E22C217BD1DE39D094F57E6A2DA97048BFD0C3B561F9E848C88761C5E61314C7FEBE17994CA1CE2D44C13FF1A03EFD083DF276411A85A3z44CG

с региональными и муниципальными информационными системами в сфере

закупок.

8. Размещение плана-графика в единой информационной системе

осуществляется автоматически после осуществления контроля в порядке,

установленном в соответствии с частью 6 статьи 99 Федерального закона, в случае

соответствия контролируемой информации требованиям части 5 указанной статьи

Федерального закона, а также форматно-логической проверки информации,

содержащейся в плане-графике, на соответствие настоящему Положению. Планы-

графики, размещаемые в единой информационной системе, должны быть

подписаны усиленной квалифицированной электронной подписью лица, имеющего

право действовать от имени заказчика.

9. Планы – графики подлежат изменению при необходимости в случаях:

а) приведения их в соответствие в связи с изменением установленных в

соответствии с «Правилами определения нормативных затрат на обеспечение

функций муниципальных органов и подведомственных им казенных учреждений»,

утвержденными постановлением администрации городского округа город

Нововоронеж №21 от 19.01.2016 требований к закупаемым заказчиками товарам,

работам, услугам (в том числе предельной цены товаров, работ, услуг) и

«Нормативных затрат на обеспечение функций администрации городского округа

город Нововоронеж», утвержденных постановление администрации городского

округа город Нововоронеж № 1322 от 13.12.2019;

б) приведения их в соответствие в связи с изменением доведенного до

заказчика объема прав в денежном выражении на принятие и (или) исполнение

обязательств в соответствии с бюджетным законодательством Российской

Федерации, изменением показателей планов (программ) финансово-хозяйственной

деятельности государственных, муниципальных учреждений, государственных,

муниципальных унитарных предприятий, изменением соответствующих решений и

(или) соглашений о предоставлении субсидий;

в) реализации решения, принятого заказчиком по итогам обязательного

общественного обсуждения закупки;

г) использования в соответствии с законодательством Российской Федерации

экономии, полученной при осуществлении закупки;

10. В случае осуществления закупок путем проведения запроса котировок в

целях оказания гуманитарной помощи либо ликвидации последствий

чрезвычайной ситуации природного или техногенного характера осуществляется

без ограничения цены контракта внесение изменений в план – график

осуществляется не позднее дня направления запроса о предоставлении котировок

участникам закупок, а в случае осуществления закупки у единственного

поставщика (подрядчика, исполнителя) для закупки определенных товаров, работ,

услуг вследствие аварии, иных чрезвычайных ситуаций природного или

техногенного характера, непреодолимой силы, в случае возникновения

необходимости в оказании медицинской помощи в экстренной форме либо в

оказании медицинской помощи в неотложной форме (при условии, что такие

товары, работы, услуги не включены в утвержденный Правительством Российской

Федерации перечень товаров, работ, услуг, необходимых для оказания

гуманитарной помощи либо ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций

природного или техногенного характера) и применение иных способов

consultantplus://offline/ref=C00EBD58D81F66847CDED868EE078F226456B35CD44ED2BB031F94A3CE2ACC888E6BAA27F30C6CB39843BD8F7AFB5593FDFF9A33D6928D60I575G
consultantplus://offline/ref=C00EBD58D81F66847CDED868EE078F226455B35ED84FD2BB031F94A3CE2ACC888E6BAA27F30D6FBA9843BD8F7AFB5593FDFF9A33D6928D60I575G
consultantplus://offline/ref=C00EBD58D81F66847CDED868EE078F226455B35ED84FD2BB031F94A3CE2ACC888E6BAA27F30D6FBA9043BD8F7AFB5593FDFF9A33D6928D60I575G
consultantplus://offline/ref=087CAC60FC0ED3DF2C97FB8CB82C0367C5B7FFDEFC563748427F9BBFF72A484932152839C2071E3136272E53595A61EBB3491D711F5A5EBDFCT6H

определения поставщика (подрядчика, исполнителя), требующих затрат времени,

нецелесообразно – не позднее дня заключения контракта.

 11. Внесение изменений в план-график может осуществляться не позднее

чем за один день до дня размещения в единой информационной системе извещения

об осуществлении соответствующей закупки либо в случае заключения контракта с

единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) в соответствии с частью

1 статьи 93 настоящего Федерального закона - не позднее чем за один день до дня

заключения контракта.

12. При внесении изменений в план-график в единой информационной

системе в соответствии с настоящим Порядком размещается новая редакция плана-

графика с указанием даты внесения таких изменений. Датой внесения изменений

считается дата утверждения таких изменений.

consultantplus://offline/ref=0C6B27D202E2A01E460C541871CAFF196227AE062063459A29071359468C22DA3B63B9684346300C9D17535EC39F0CF34F191299F5131BA3M6WBH
consultantplus://offline/ref=0C6B27D202E2A01E460C541871CAFF196227AE062063459A29071359468C22DA3B63B9684346300C9D17535EC39F0CF34F191299F5131BA3M6WBH

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ